

**S.P. Ejendomme ApS**  
Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 32 65 49 24

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

---

Sejer Pedersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	S.P. Ejendomme ApS Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 32 65 49 24
	Stiftet: 15. december 2009
	Hjemsted: Vildbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Sejer Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	S.P. Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i udlejning af investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 847 t.kr. mod et overskud sidste år på 468 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.991 t.kr. mod 13.836 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 155 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.440 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,7 % af de samlede aktiver på 13.991 t.kr., hvilket er en stigning på 5,7 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>537.427</b>	<b>803.419</b>
Finansielle indtægter	781.116	0
2 Finansielle omkostninger	<u>-231.826</u>	<u>-204.000</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.086.717</b>	<b>599.419</b>
Skat af årets resultat	<u>-239.239</u>	<u>-131.863</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>847.478</b>	<b>467.556</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>847.478</u>	<u>467.556</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>847.478</b>	<b>467.556</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.500.000</u></b>	<b><u>13.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>6.538</u>	<u>54.934</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.538</u>	<u>54.934</u>
	Likvide beholdninger	<u>484.537</u>	<u>280.929</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>491.075</u></b>	<b><u>335.863</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.991.075</u></b>	<b><u>13.835.863</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.315.292	3.467.814
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.440.292</b>	<b>3.592.814</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	920.785	863.084
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>920.785</b>	<b>863.084</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.847.075	4.857.567
Deposita	133.891	129.083
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.980.966	4.986.650
4 Kortfristet del af langfristet gæld	288.729	329.048
Gæld til pengeinstitutter	1.198.858	1.190.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.661	75.768
Gæld til tilknyttet virksomhed	2.804.894	2.617.430
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	181.538	74.162
Anden gæld	52.352	106.117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.649.032	4.393.315
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.629.998</b>	<b>9.379.965</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.991.075</b>	<b>13.835.863</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.000.258	3.125.258
Overført via resultatdisponering	0	467.556	467.556
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.467.814	3.592.814
Overført via resultatdisponering	0	847.478	847.478
	<b>125.000</b>	<b>4.315.292</b>	<b>4.440.292</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	113.302	97.162
Andre finansielle omkostninger	<u>118.524</u>	<u>106.838</u>
	<b><u>231.826</u></b>	<b><u>204.000</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	<u>11.766.715</u>	<u>11.766.715</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>11.766.715</u></b>	<b><u>11.766.715</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>1.733.285</u>	<u>1.733.285</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>1.733.285</u></b>	<b><u>1.733.285</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.500.000</u></b>	<b><u>13.500.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,00
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,75	13.935.480	13.500.000	435.480
8,25	13.090.906	13.500.000	-409.094

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.135.804	288.729	3.847.075	2.706.082
Deposita	133.891	0	133.891	0
	<b>4.269.695</b>	<b>288.729</b>	<b>3.980.966</b>	<b>2.706.082</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.136 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.
